
Despacho 

ALCALDÍA DE PASTO 
,ilt.drztimi Pm- 1111p,  =on Hor.r.hdad 

RESOLUCION No. 
070.  

2 2 MAR 2019. 
"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION NO. 068 DEL 12 DE MARZO DE 2019 

POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA Y ORDENA EL PAGO DE LOS RECURSOS DE LA 
ESTAMPILLA PROCULTURA EN CUMPLIMIENTO DEL DECRETO 2012 DE 2017" 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO 
En uso de sus atribuciones legales, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante la resolución No. 068 del 12 de marzo de 2019 se autorizó y se ordenó el 
pago de los recursos de la estampilla procultura en cumplimiento del decreto 2012 de 
2017, esto es para las personas que acreditaron la condición de creador y gestor cultural, 

para efectos de la asignación de los beneficios. 

Que en la parte resolutiva de la resolucion No. 068 de 2019, en el artículo primero 
erroneamente se trascirbio solamente 29 beneficiarios del programa BEPS, cuando el 
numero correcto de personas beneficiarias es de 47, tal y como lo establece el Ministerio 

de Cultura. 

Que por lo anterior es necesario modificar el artículo segundo de la resolución No. 068 

del 12 de marzo de 2019, anexando a las personas faltantes. 

Que, en mérito de lo expuesto, este Despacho, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Modificar el artículo primero de la resolución No. 068 del 12 de marzo 

de 2019, el cual quedará de la siguiente manera: 

Realizar el traslado de recursos por la suma de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS CON DOCE 
CENTAVOS ($1.453.977.518,12) por concepto de aportes a las cuentas individuales de los 
ciudadanos vinculados al programa BEPS que acreditaron la calidad de Gestores o 

Creadores Culturales, de la siguiente manera: 

Ord 

en  

Cédula 

Primer 

Nombre 

Segundo 

Nombre 
Primer 

Apellido 

Segundo 

Apellido Puntaje BEP del 30 % 

1  5195128 FIDENCIO MIRANDA ACHICANOY 76,35 $18.301.208,93 

$32.743.096,24 

$22.229.568,92 
2  27529609 MARIA ESPERANZA CUACES VIRLAK 75,69 

3 5371236 MARCIAL ARTEMIO PATIÑO SANCHEZ 74,5 

4 1798220 HECTOR ANTONIO DIAZ MUÑOZ 74,44 $18.373.328,95 ,::." 

NIT: 891280000-3 

Sede San Andrés, - Rumipamba- Carrera 28 No. 16-05 

Teléfonos: l); / 	' 7   
Código Postal 520002 Correo electronico:u . clp -1ciixasto 2,,yv 

Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento- 



078.  
2 2 MAR 2019 ALCALDÍA DE PASTO 

i, .unciparion NnnestM,ui 

Despacho 

5  8244368 SEGUNDO ANGELMARI ROJAS BENAVIDES 72,72 $23.427.988,77 

6  16237953 PEDRO DIOGENES USCATEGUI AVILA 71,37 $26.486.396,78 

7 5200211 GUILLERMO RIASCOS 70,35 $25.233.755,37 

$21.289.505,04 8 87070774 LUIS EDUARDO APRAEZ SARRIA 69,57 

9 1862666 JOSE JORGE CA ICEDO 69,1 $21.211.659,40 

$25.562.199,67 10 5201778 JOSE IGNACIO SANTACRUZ 69,08 

11 1804282 JOSE FIDENCIO TULCAN CUTIV 68,84 $21.520.980,28 

$29.305.318,02 12 12952026 JOSE IGNACIO CHICAIZA 68,1 

13 5200445 PEDRO EMILIO HERNANDEZ GUERRA 67,83 $24.487.218,65 

14 5198413 JOSE MARIA PINTA DELACRUZ 67,54 $21.751.505,53 

15 12950865 TOMAS GRANJA QUINTERO 67,21 $27.250.644,14 

16 12951652 LUIS ANTONIO ARIAS 67,09 $28.443.898,83 

$26.152.938,99 17 12952083 MARCO AURELIO CORTEZ GRANDA 66,92 

18 5203331 HUGO VELASCO GUERRERO 65,85 $27.586.235,81 

$26.236.659,85 

$25.316.402,12 

$35.742.975,74 

19 5201031 TIBERIO JOSE ALVAREZ 65,26 

20 17156996 GUILLERMO IGNACIO JURADO PAZ 64,39 

21 12961841 HECTOR LEANDRO CABRERA GUERRERO 64,22 

22 30709259 MARIA SARA AZA MIRANDA 62,14 $42.772.334,33 

$28.612.462,55 23 12951024 CARLOS [MIRO ANGULO 62,04 

24 12957549 JOSE ISIDRO CUCHALA DELGADO 61,98 $32.603.224,18 

$33.126.704,01 25 12957217 ALVARO DEJESUS BASTIDAS 61,7 

26 30715548 ELVIA TERESADEJES HIDALGO DÍAS 61,49 $40.667.887,18 

$30.859.010,56 27 12954139 JOSE MARIA CASTRILLON 60,93 

28 12953480 CARLOS ARGOTE PAZ 60,92 $30.600.183,87 

$28.784.307,94 29 12951222 CIRO GUMERSIND SALAS HIDALGO 60,78 

30 12963293 CARLOS ARTURO GUERRERO NARVAEZ 60,49 $35.220.448,89 

31 41115135 MARIANA DEJESUS BENAVIDES DECERON 59,97 $44.712.934,58 

$33.907.523,75 32 12959164 ALBERTO HERNAN DELGADO MARTINEZ 59,52 

33 27079300 RUTH DELCARMEN A RCINIEGAS 59,1 $37.056.667,08 

34 12955840 MANUEL JESUS ACHICANOY JURADO 58,49 $29.907.103,65 

35 5202540 JULIO CESAR MERA RODRIGUEZ 58,36 $27.166.034,74 

$33.302.611,44 36 12960209 SILVIO LAUREANO CASTRO LOPEZ 58,24 

37 30705703 LIBIA MARIA SOLARTE DECASTRO 57,47 $39.718.000,47 

38 12960888 FLAVIO GUILLERMO FAJARDO 57,22 $33.822.150,29 

39 12960746 JORGE ELIECER ROJAS VALLEJO 56,6 $34.610.931,67 

40 30708401 MARLENI ELISA MADROÑER DETREJOS 55,76 $43.590.125,30 

41 30703523 AIDA FANNY LOPEZ DEANGULO 55,23 $36.967.631,72 

42 12950236 LIBA RDO RAMOS VALENCIA 54,83 $28.188.699,75 

43 18107493 PABLOLUIS ALBERTO ERASO PAZ 53,39 $35.656.662,73 

44 30714103 ROSA AMALIA BOTINA JOJOA 52,44 $39.366.363,28 

45 12963454 JAIRO ORLANDO RINCON SANCHEZ 50,98 $34.869.159,81 	,,.. 

NIT: 891280000-3 
Sede San Andrés, Rumipamba- Carrera 28 No. 16-05 

Teléfonos, « tti 1/ *r 	2‘ 

Código Postal 520002 Correo electronico.itY , Iiit_J 	SIC) gOV.l  ,) 

- Es su responsabilidad ecológica imprimir este documenlo- 



Despacho 

O 7 a, 	ALCALD1A DE PASTO 
liom .1 vi , c 

2 1 MAR 2019 

46  30711036 ANA MARIA DAVID OJEDA 48,85 $42.439.105,56 

47  30721363 ANA GLORIA GUACAS 48,21 $46.795.762,76 

TOTAL: 
$1.453.977.518,12 

ARTÍCULO SEGUNDO. El presente Acto Administrativo rige a partir de su expedición y 

publicación. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

Dado en San Juan de Pasto, a los2 2 días del mes de marzo del año 2019. 

PEDRO VICENTE OBANDO 
Alcalde 

Municipio de Pasto 

tt 

	

Proyectó: Julio esar r lora. 	
Re 	María González 

	

Abogado Contratista 	
Oficina Jurídica Despacho 

Revisó: J sé Ismael Aguirre Oliva 
S retario de Cultura 

NIT: 891280000-3 
Sede San Andrés, - Rumipamba- Carrera 28 No. 16-05 

Teléfonos: 	 ;244 	 , 	 ,c‘9<,  

Código Postal 520002 Correo electrónico 	<,a4w cmv 

Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

